CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH

Số:          /TB-NĐQN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày        tháng   năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc chi trả cổ tức phần còn lại năm 2022 bằng tiền

của Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty Cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-NĐQN ngày 26/4/2022 của Đại hội đồng cổ
đông;

Căn cứ Nghị quyết số 151/NQ-NĐQN ngày 04/8/2023 của Hội đồng quản
trị Công ty về việc thực hiện trả cổ tức phần còn lại năm 2022 bằng tiền.

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh (QTP) trân trọng thông báo tới
Quý cổ đông về việc chi trả cổ tức phần còn lại năm 2022 bằng tiền, cụ thể như
sau:
1. Loại cổ phiếu: cổ phần phổ thông
2. Mệnh giá: 10.000 đồng
3. Tỷ lệ trả cổ tức: 12,5% (01 cổ phiếu nhận được 1.250 đồng)
4. Ngày chốt danh sách cổ đông hưởng cổ tức: ngày 21/8/2023
5. Thời gian thực hiện chi trả: sáng từ 08 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút, chiều
từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút các ngày làm việc trong tuần, bắt đầu từ
ngày 31/8/2023
6. Địa điểm và hình thức trả cổ tức:
- Đối với chứng khoán đã lưu ký: Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức tại các Thành
viên lưu ký nơi cổ đông mở tài khoản lưu ký.
- Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức tại Công ty
cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh; địa chỉ: tổ 33, khu 5, phường Hà Khánh, thành
phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh trong các ngày làm việc.  Cổ đông là tổ chức sẽ
chi trả tạm ứng cổ tức bằng chuyển khoản; cổ đông là cá nhân sẽ chi trả tạm ứng
cổ tức bằng chuyển khoản hoặc tiền mặt.
7. Thủ tục chi trả cổ tức đối với chứng khoán chưa lưu ký:
- Đối với cổ đông nhận cổ tức bằng tiền mặt tại Công ty, khi đến nhận xuất trình
các giấy tờ sau:

+ Giấy đề nghị nhận cổ tức bằng tiền mặt; (Mẫu 01)

+ CMND/CCCD (bản gốc/bản sao công chứng còn hiệu lực theo quy
định)

+ Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần (bản gốc)
 Trường hợp cổ đông ủy quyền cho người khác nhận thay, khi đến nhận

thì người được ủy quyền phải xuất trình thêm giấy ủy quyền có xác nhận của cơ
quan có thẩm quyền (Mẫu 02) và CMND/CCCD bản gốc/bản sao công chứng
của người được ủy quyền.
- Đối với cổ đông nhận cổ tức qua chuyển khoản, hồ sơ gồm:

+ Giấy đề nghị nhận cổ tức bằng chuyển khoản (Mẫu 03)
+ CMND/CCCD/ĐKKD (bản sao công chứng)
+ Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần (bản sao công chứng)

8. Thuế thu nhập cá nhân và các khoản phí khác:
QTP sẽ khấu trừ thuế thu nhập cá nhân của cổ đông là cá nhân trước khi

thanh toán tiền cổ tức theo quy định của pháp luật.
Cổ đông chịu phí liên quan đến việc chuyển khoản. Công ty chỉ thực hiện

chuyển trả cổ tức vào tài khoản đúng tên cổ đông được hưởng quyền nhận cổ tức
và sẽ không chịu trách nhiệm tiền lãi phát sinh do việc Quý cổ đông chưa nhận
được tiền cổ tức cũng như việc do thông báo sai địa chỉ và tài khoản thụ hưởng.

Để biết thêm thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:
Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh
Địa chỉ: tổ 33, khu 5, phường Hà Khánh, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh
Điện thoại: 0203.3657.539/0946060780
Website: http://quangninhtpc.com.vn

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Quý cổ đông Cty;
- Website Cty;
- Lưu VT, TCKT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Ngô Sinh Nghĩa

http://quangninhtpc.com.vn/

		TRAN VU LINH
	2023-08-23T11:20:15+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		NGO SINH NGHIA
	2023-08-23T15:42:00+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		2023-08-23T16:02:34+0700

		2023-08-23T16:02:35+0700